平成 21 年 2月 25 日

各     位

                      会 社 名  株式会社ツカモトコーポレーション

                      代表者名  代表取締役社長  瀬川 健次

                                                （コード番号 8025 東証第 1 部）

                                            問合せ先  取締役本部担当  塚本 裕隆

                 （ TEL．  03 － 3279 － 1310 ）

子会社の特別利益の計上に関するお知らせ

 当社子会社、ツカモト株式会社、市田株式会社及び株式会社アディスミューズにおいて、貸倒引当

金戻入に伴う特別利益が発生する見込となりましたので、お知らせいたします。

記

１．当該事象の内容
当社子会社、ツカモト株式会社、市田株式会社及び株式会社アディスミューズでは平成 19 年 3

月期において、株式会社たけうち及び同社グループ 14 社が申請した自己破産手続を大阪地方裁判

所が開始決定をしたことにより、売上債権について貸倒引当金繰入額として 900 百万円を特別損失

に計上いたしました。
   その後の破産手続きにより、平成 21 年 1 月 19 日付けで当該破産管財人より官報に配当公告が

掲載され、平成 21 年 2 月 13 日付け及び平成 21 年 2 月 20 日付けで当該破産管財人より配当の実

施及び配当額の通知を受領いたしました。よって、当該事象により特別利益として貸倒引当金戻入

額が 397 百万円発生する見込みであります。

２．当該事象が連結業績に及ぼす影響
  平成 21 年 3 月期の連結業績予想につきましては、上記特別利益の他、今後の経済情勢及び市場

動向による影響を勘案し、開示の必要性が生じ次第、速やかに開示いたします。

以 上